



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
IV KADENCJA**

Warszawa, dnia 12 lipca 2001 r.

Druk nr 683 B

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI PRAW CZŁOWIEKA I PRAWORZĄDNOŚCI**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 20 czerwca 2001 r.
ustawie o Krajowej Radzie Sądownictwa**

Marszałek Senatu dnia 27 czerwca 2001 r. skierowała ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniach w dniach 3 i 11 lipca 2001 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Praw Człowieka i Praworządności
(-) Zbigniew Romaszewski

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy o Krajowej Radzie Sądownictwa

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 20 czerwca 2001 r. ustawy o Krajowej Radzie Sądownictwa, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 2 w ust. 1 w pkt 7 po wyrazie "sprawie" dodaje się wyrazy "powołania i";
- 2) w art. 2 w ust. 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu:
"2a) publikuje na swojej witrynie internetowej nazwiska kandydatów na stanowiska sędziowskie, na co najmniej 2 miesiące przed podjęciem uchwały w sprawie przedstawienia Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej wniosku o powołanie sędziego,";
- 3) w art. 3 w ust. 2 skreśla się wyrazy "będących sędziami";
- 4) w art. 3 w ust. 2 wyraz "albo" zastępuje się wyrazem "lub";
- 5) w art. 7 dodaje się ust. 6 w brzmieniu:
"6. Sędzia nie może być wybrany w skład Rady, jeżeli sprawował funkcję jej członka przez dwie kolejne kadencje.";
- 6) w art. 10 w ust. 1 zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:
"Mandat wybieranego członka Rady wygasa przed upływem czteroletniej kadencji w razie:";

- 7) w art. 10 w ust. 1 dodaje się pkt 3a w brzmieniu:
"3a) powołania sędziego na inne stanowisko sędziowskie, z wyjątkiem powołania sędziego sądu rejonowego na stanowisko sędziego sądu okręgowego,";
- 8) art. 11 otrzymuje brzmienie:
"Art. 11. 1. Rada powołuje i odwołuje ze swego grona członków Prezydium Rady: przewodniczącego, dwóch wiceprzewodniczących i 3 członków.
2. Przewodniczący reprezentuje Radę.
3. Prezydium Rady kieruje pracami Rady.";
- 9) w art. 14 w ust. 1 wyrazy " Krajowej Rady Sądownictwa" zastępuje się wyrazami "Rady";
- 10) w art. 14 skreśla się ust. 4;
- 11) w art. 20 wyrazy "1 stycznia 2003 r." zastępuje się wyrazami "31 grudnia 2003 r.";
- 12) w art. 21 wyrazy "oraz art. 15" zastępuje się wyrazami ", art. 15 oraz art. 17";
- 13) w art. 21 po wyrazach "z tym że" stawia się dwukropek, dotychczasową treść oznacza się jako pkt 1 i dodaje się pkt 2 w brzmieniu:
"2) przepisy art. 14 wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2004 r.".